
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 
  Asti, 11/09/2019 

Agli atti 
Al sito web 

All’Albo 
 

DETERMINA di PRESA d’atto RISULTANZE Commissione GIUDICATRICE  

e APPROVAZIONE  GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE PER RECLUTAMENTO ESPERTI ESTERNO FORMATORE PER PROGETTO DI FORMAZIONE 

IN RETE “PER NOI” PER LA COSTRUZIONE DI AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO DIDATTICA PER 

COMPETENZE E UDA.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 721/2018 che individua le risorse per la realizzazione di progetti di 
ricerca-azione da parte di reti di istituzioni scolastiche del primo ciclo, che comprendono scuole 
dell’infanzia, per la sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento; 
VISTO il decreto dell’USR Piemonte prot. n. 6520 del 18/06/2019 di assegnazione finanziamento alla 
scuola capofila di rete – IC1 ASTI – del progetto presentato per la realizzazione di azioni per la 
sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento, in linea con le indicazioni 
nazionali per il primo circolo di istruzione; 
VISTO il progetto di formazione in Rete “PER NOI” rivolto ai docenti di Scuola dell’Infanzia, presentato in 
rete con le Istituzioni Scolastiche IC1 Asti, IC2 Asti e Direzione Didattica V Circolo Asti, con individuazione 
della scuola capofila nell’Istituzione Scolastica IC 1 Asti; 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti, così come modificato nella seduta del Consiglio 
di Istituto del 22/11/2017 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 
VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della L. 
13/07/2015 n. 107” in vigore dal 17.11.2018; 
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel 
Progetto di Formazione in Rete “PER NOI” per la costruzione di ambienti per l’apprendimento didattica per 
competenze e UDA; 
VISTA la determina dirigenziale prot. 1804 del 18/07/2019 relativa all’avvio della procedura di 
reclutamento di ESPERTO ESTERNO FORMATORE; 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso relativo alla procedura di selezione esterna per il reclutamento di ESPERTI FORMATORI da 
utilizzare per l’attuazione delle azioni del Progetto di Formazione in Rete “PER NOI” per la costruzione di 
ambienti per l’apprendimento didattica per competenze e UDA - di cui al prot. n. 1811 del 19/07/2019, che 
fissa come scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 31/07/2019 ore 12.00; 
VISTE le candidature pervenute relativamente a: ESPERTI ESTERNI FORMATORI 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice per selezione esperti esterni acquisito agli atti con prot. n. 
2032 del 28/08/2019. 
VISTO l’elenco delle candidature pervenute e considerato che fin dall’Avviso, l’Amministrazione Scolastica 
si era riservata la facoltà di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
valida; 
CONSIDERATO che è possibile predisporre a graduatoria di merito in formula immediatamente definitiva, 
escludendo la fase provvisoria con pubblicazione per almeno 15 gg. all’albo on–line dell’Istituzione 
Scolastica, stante l’acquisizione di una sola candidatura 

DETERMINA 

-di approvare la seguente graduatoria di merito, riferita ai titoli culturali e professionali e relativa al 
Progetto di Formazione in Rete “PER NOI” per la costruzione di ambienti per l’apprendimento didattica per 
competenze e UDA; 
 

ESPERTI ESTERNI 
 

 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio titoli ed esperienze 

1 PIantadosi Giulia 
Frances 

punti 16 

 

Le graduatorie di cui sopra sono da intendersi immediatamente DEFINITIVE, stante l’acquisizione di una 
sola candidatura. 

Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al TAR 
competente in via giurisdizionale ed extragiurisdizionale, nei termini di 60 e 120 gg. dalla pubblicazione.  
 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Alessandra LONGO 

         Documento Informatico 
                      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2019-09-11T15:10:14+0200




